Protokół Nr 44/10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 21 czerwca 2010 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9 05do godz. 1020
Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu: 
1. Bogucki Benedykt

2. Czołomiej Tadeusz 

3. Godlewski Stanisław

4. Koc Andrzej

5. Więzowska Monika Agata

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Mirosław Reczko- Burmistrz Ciechanowca

- Jadwiga Koc- Skarbnik Gminy

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
 Obrady Komisji Rewizyjnej były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

1) przedłużenia umowy dzierżawy działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Drohickiej,

2) zmian w budżecie gminy na 2010 r., 

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz Pan Burmistrza.

Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 ppkt 1
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem przedłużenia umowy dzierżawy działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Drohickiej.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że burmistrz może do 3 lat umowę podpisać. Po to żeby przedłużyć dzierżawę Rada musi podjąć uchwałę. 
Radna Monika Agata Więzowska zapytała w którym miejscu znajduje się ten lokal.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko odpowiedział, że jeden z tych domków przy Drohickiej. Wszyscy pozostali dzierżawią od wielu lat, on to przejął 3 lata temu więc dlatego potrzebna jest uchwała. 

Radny Andrzej Koc zapytał czy to znów trzeba przedłużyć na 3 lata.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko odpowiedział, że ta uchwała jest teraz na 5 lat.

Radny Andrzej Koc zapytał czy reszta ma bezterminowo.

Pan Burmistrz odpowiedział, że chyba nie. Pan Burmistrz poprosił Panią Emilię Pietkiewicz aby poprosiła Panią Janinę Araźną.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko zadał pytanie Pani Janinie o pozostałe działki dzierżawione na czas nie określony czy określony.
Pani Janina Araźna odpowiedziała, że na określony.

Pan Burmistrz zapytał czy jak jest teraz odnawiana to trzeba poruszać radę. 

Pani Janina Araźna powiedziała, że ta umowa była do 3 lat. Jeżeli będzie powyżej 3 lat to można automatycznie przedłużyć. Nie pamiętam czy mam jakiś przypadek, ale jeśli będzie to będę pisać uchwałę.
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 5 za przyjęciem głosowało 5 członków komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Drohickiej.

Ad pkt 3 ppkt 2 

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki otworzył dyskusję nad projektem w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że podstawową zmianą są świetlice wiejskie. W chwili obecnej nie ma ograniczenia co do wniosków. Chcemy złożyć trzy wnioski. Pojawił się Ks. Rycak, który stara się o złożenie wniosku na remont zewnętrzny kościoła w Winnie Poświętnej. Jeśli będzie miał gotowy projekt to ksiądz go złoży. Wszystkie wnioski, które były poprawne przechodziły.  Jest szansa, że może się udać bo zainteresowanie nie jest duże. 
Pani Skarbnik Jadwiga Koc powiedziała,  że  została zmieniona uchwała z tego względu, że w między czasie przyszły środki dotyczące diety wyborów i trzeba było je szybko wprowadzić, ponieważ w niedziele są wybory a sesja po więc na następnej sesji było by za późno. Zmiany w budżecie są duże głównie są to zmiany inwestycyjne. Został rozstrzygnięty przetarg na kanalizacje i tzw. schetynówki. 

- kwota 1.431.647 zł i były to planowane środki unijne na dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Ciechanowcu. Zmniejszenia dokonano z uwagi na rozstrzygnięcie przetargu na realizację tej inwestycji.

- kwota 665.992 zł i są to środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na  dofinansowanie modernizacji świetlic wiejskich w miejscowościach: Pobikry, Skórzec i Wojtkowice Stare. Przewiduje się, że dofinansowanie przebudowy 3 świetlic wyniesie ogółem 1.165.992 zł. 

- kwota 321.604 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie rozstrzygnięcia przetargu na realizację przebudowy dróg gminnych 
w miejscowościach: Czaje Bagno, Koce Basie – Winna Poświętna i Tworkowice oraz podpisanie 
aneksu do umowy o dofinansowanie realizacji tego zadania. Koszt ogólny tej inwestycji wyniesie  2.087.496 zł, w tym: środki własne gminy – 1.045.200 zł, dofinansowanie z budżetu państwa – 1.032.296 zł oraz dofinansowanie ze środków Powiatu Wysokomazowieckiego - 10.000 zł.

- kwota 60.000 zł z przeznaczeniem na remont chodnika po lewej stronie w ulicy Kościuszki na odcinku od ulicy Mickiewicza do skrzyżowania z ulicą Polską (wymiana płyt betonowych na kostkę betonową oraz wymiana krawężników).

- kwota 25.000 zł z przeznaczeniem na koszty opracowań decyzji o warunkach zabudowy. Ponadto w rozdziale tym należy wprowadzić plan § 4270 na kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na koszty remontu wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. Plac 3 Maja Nr 6 i Nr 7 stanowiących własność gminy (wykonanie elewacji włącznie z termomodernizacją na budynku Nr 7 oraz wymiana pokrycia dachowego wraz z obróbkami, przebudowa główek kominowych, termomodernizacja elewacji na budynku Nr 6).

 – zwiększono własne środki finansowe o kwotę 28.000 zł. na budowę oświetlenia ulicznego we wsi Nowodwory.

-  kwota 25.000 zł, 4260 o kwotę 6.000 zł i 4280 o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące jednostek ochotniczych straży pożarnych (zakup paliwa, materiałów i wyposażenia; zakup energii elektrycznej do budynków OSP oraz koszty badań profilaktycznych 60 członków OSP). Ponadto w rozdziale tym należy zwiększyć plan 
§ 6060 o kwotę 13.000 zł z przeznaczeniem na zakup dla OSP w Ciechanowcu łodzi płaskodennej z silnikiem zaburtowym.

- kwota 19.500 zł  z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej niezbędnej do przebudowy Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego nad zalewem w Ciechanowcu.

- kwota 12.000 zł i są to środki finansowe Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w Ramach PROW na lata 2007 – 20013  przeznaczone na przeprowadzenie imprezy promocyjno - kulturalnej w formie festynu zgodnie z umową Nr KB/7/2010 zawartą w dniu 21.04.2010 roku pomiędzy Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Kraina Bobra” z siedzibą w Wysokiem Mazowieckiem a Gminą Ciechanowiec.

- dotacja celowa dla samorządu województwa podlaskiego na kontynuację programu związanego z informatyzacją gminy …” – zwiększono własne środki finansowe o kwotę  500 zł.

Radny Andrzej Koc zapytał co z dachem w Szkole Podstawowej w Kocach.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że trzeba będzie jeszcze. Na pewno będą oszczędności i wtedy coś się z tym zrobi.

Radny Tadeusz Czołomiej powiedział, że z przetargu z Uszyńskiej mogą być duże oszczędności. 
Radna Monika Agata Więzowska zapytała po co będzie potrzebna łódź.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że dostaliśmy ofertę,  że mają kilka sprzętów, ponton, łódź, pompy. Przy 50% łódź kosztuje 47 000zł. 

Radny Tadeusz Czołomiej zapytał czy z silnikiem.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko odpowiedział, że tak.

Radna Monika Agata Więzowska powiedziała, że w projekcie uchwały jest  1500zł na wydatki bieżące Obsługi Rady, zapytała na co te pieniądze.

Pani Skarbnik powiedziała, że chodzi o zakupy na sesję, wiązanki okolicznościowe, wiązanki.

Radna Monika Agata Więzowska zapytała jaki zysk dają te budynki, które będą remontowane. (komunalne)
Pani Skarbnik Jadwiga Koc powiedziała, że z tym pytaniem to do PRK FARE.

Radna Monika Agata Więzowska zapytała, czy w związku z remontem zostaną podniesione czynsze.
Pani Skarbnik powiedziała, że z tego co wie to za remonty się nie podnosi. Można podnosić ale wszystkim albo nikomu, trzeba zapytać na sesji.

Radna Monika Agata Więzowska zapytała czy wszystkie mieszkania są zajęte.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko odpowiedział, że tak.

Radna Monika Agata Więzowska powiedziała, że na Drohickiej jest jedno mieszkanie, które teoretycznie zamieszkałe, ale w praktyce puste. Należało by o tym pomyśleć.

Pan Burmistrz Mirosław  Reczko powiedział, że robimy. Ustawowo nie możemy im zabrać tych mieszkań. 
Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki czy są pytania.
Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2010 r.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków, za przyjęciem głosowało 5 członków komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Ad. pkt 4
W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki poprosił Panią Emilię Pietkiewicz o przyniesienie z wniosku z 24 czerwca i odpowiedzi z 3 listopada 2009r. z referatu inwestycji.

Pan Benedykt Bogucki odczytał, wniosek z 24 czerwca i odpowiedź z 3 listopada.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Radcy Prawnego Szczepana Barszczewskiego dotyczącego działki Pana Andrzeja Klejzerowicza.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że Pan Klejzerowicz chce żeby u to oddać w dzierżawę bo w przetargu może ktoś wziąść udział.

Radna Monika Agata Więzowska powiedziała, że Pan Klejzerowicz już tak to rozgłośnił, że faktycznie ktoś się może zgłosić.
Pan burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że ostatnio były sprzedawane dwie rzeczy zarówno SKR poszli po cenie wywoławczej i też działka koło cpn  na Kościuszki.
Przewodniczący Komisji odczytał pismo od Przewodniczącego Rady Miejskiej  w sprawie interwencji.
Radny Tadeusz Czołomiej zapytał się czy on dostanie tą działkę.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko odpowiedział, że tak.

Radny Tadeusz Czołomiej czy jest już wycinana.

Pan burmistrz Mirosław Reczko powiedział, że coś tam się dzieje. Dużo jest papierologii i trochę to jeszcze potrwa. 
Radny Andrzej Koc zapytał kto wycinał wierzby, ponieważ taj je ścieli że mogli je wyciąć bo to wygląda okropnie.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko powiedział,  że jeśli wyciąć to trzeba mieć zgodę.

Pan Tadeusz Czołomiej powiedział, że robił to TRAKT.
Przewodniczący Komisji odczytał pismo Pana Andrzeja Klejzerowicza z dnia 19 listopada 2009r. 
Przewodniczący komisji powiedział, że stanowisko  dotyczące działki dla Pana Andrzeja jest takie, że zgodnie z interpretacją radcy prawnego nie ma możliwości przetargowego przekazania działki. 
Przewodniczący komisji odczytał pismo Pana Tadeusza Bagińskiego.
Przewodniczący komisji odczytał odpowiedź Burmistrza Ciechanowca na pismo Pana Bagińskiego. 
Przewodniczący Komisji zapytał czy można sprawdzić kiedy wyszła odpowiedź z Urzędu.

Pan Burmistrz Mirosław Reczko poprosił Panią Emilię Pietkiewicz o sprawdzenie.

Pani Emilia Pietkiewicz powiedziała, że pismo zostało dostarczone 3 listopada 2009 r. ponieważ w Urzędzie korespondencję roznosił pracownik. 

Przewodniczący Komisji Benedykt Bogucki odczytał opinię do skargi Pana Bagińskiego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię.

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych za przyjęciem głosowało 5 radnych.

Więcej spraw nie porusozno. 
Ad pkt 5
Wiceprzewodniczący Andrzej Koc podziękował za udział w posiedzeniu i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                                    Przewodniczący Komisji 

     Emilia Pietkiewicz 




          Benedykt Bogucki
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